

Computo Metrico

Voce Codice	Descrizione	Um	Quantità	Prezzo	Importo
ALLESTIMENTO CANTIERE					
1 P.M.M.01	Allestimento di cantiere e opere provvisoriale per ... essario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				
	1	cad.	1,00	3.000,00	€ 3.000,00
2 01.P25.A75.005	Nolo di ponteggio tubolare esterno a telai prefabb ... o, misurazione effettuata in proiezione verticale.				
	fronte sud				
	(9)*(36)	m²	324,00	8,92	€ 2.890,08
	fronte nord				
	(9)*(3+5+6)	m²	126,00	8,92	€ 1.123,92
	SOMMANO	m²	450,00	8,92	€ 4.014,00
3 01.P25.A70	Montaggio e smontaggio di ponteggio tubolare compr ... surazione viene effettuata in proiezione verticale				
	450	m²	450,00	3,01	€ 1.354,50
4 01.P25.C15.015	Nolo di piano di lavoro costituita da assito reali ... in proiezione orizzontale. fino a 10 m di altezza				
	30	m²	30,00	37,17	€ 1.115,10
5 01.P25.C15.020	Fino a 10 m di altezza oltre il primo mese				
	30*11	m²	330,00	4,25	€ 1.402,50
6 01.P25.A75.010	Nolo di ponteggio tubolare esterno a telai prefabb ... iezione verticale.per ogni mese oltre il primo				
	450+450	m²	900,00	1,03	€ 927,00
7 01.p24.I10.010	Nolo di autogru telescopica compresso ogni onere ... vra ed il funzionamento. portata da 101 a 200 q.li				
	40	ora	40,00	58,71	€ 2.348,40
TOTALE ALLESTIMENTO CANTIERE:					€ 14.161,50
DEMOLIZIONI E RIMOZIONI					
8 01.A02.A25.030	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte ... 50 e oltre, con carico e trasporto alle discariche				
	tramezze sala dialisi				
	(5)*(3,4)*(7,1)	m²	120,70	12,39	€ 1.495,47
	(2)*(3,4)*(3,8)	m²	25,84	12,39	€ 320,16
	(3,4)*(4,8)	m²	16,32	12,39	€ 202,20
	corridoio				
	(3,4)*(2,5)	m²	8,50	12,39	€ 105,32
	tramezze uffici				
	(3,4)*(3,8)	m²	12,92	12,39	€ 160,08
	blocco bagni				
	(3,4)*(3,8)	m²	12,92	12,39	€ 160,08
	tramezze armadi a muro				
	(14)*(3,4)*(0,7)	m²	33,32	12,39	€ 412,83
	SOMMANO	m²	230,52	12,39	€ 2.856,14
9 P.M.M.02	Rimozione e recupero e accatastamento in cantiere di corrimani esistenti.				
	160	ml.	160,00	7,50	€ 1.200,00
10 P.M.M.03	Rimozione smaltimento alle PP.DD. degli armadietti a muro esitenti				
	15	cad.	15,00	50,00	€ 750,00

Computo Metrico

Voce Codice	Descrizione	Um	Quantità	Prezzo	Importo
11 01.A02.A40.010	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo ... demolizione Con trasporto dei detriti alla PP.DD area neurologica (45,80+42,2+43,9+40,9+40,9+39,9+18,8+19,3+14,9+21,75+89+5,5+7,7+16,9+3,05+3,95+6,15+10,15+2,15+16,3+17,1+20,05+16,4+23,5+15,04)*(0,10) area uffici (28,1+33+18,5+18,6+18,6+42,3+42,2+41,2+8,70+3*1,5+5+16,7+12,8+15,8+15,25+30+17,3+78,20+24,52)*(0,10) SOMMANO	m³ m³ m³	58,13 47,13 105,26	75,39 75,39 75,39	€ 4.382,42 € 3.553,13 € 7.935,55
12 P.M.M.04	Sezionamento e smantellamento dell'impianto radian ... el materiale di risulta alle pubbliche discariche. 1	a corpo	1,00	3.500,00	€ 3.500,00
13 P.M.M.05	Rimozaione e accatastamento in luogo protetto dell ... di rivelazione fumi e evacuazione EVAC esistenti. 1	a corpo	1,00	4.000,00	€ 4.000,00
14 01.A02.B00.010	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque pia ... trasporto alle pubbliche discariche. In ceramica area neurologica (45,8+43,9+40,9+40,9+39,9+5,5+7,7+3,05+3,95+6,15+2,15+10,15+16,4+15,04) area uffici (42,3+42,2+41,2+8,7+3*1,5+5+12,8) SOMMANO	m² m² m²	281,49 156,70 438,19	9,65 9,65 9,65	€ 2.716,38 € 1.512,15 € 4.228,53
15 01.A02.B00.060	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque pia ... orto alle discariche. In linoleum, gomma e simili area neurologica (42,2+18,8+19,3+14,9+21,75+89+16,9+16,3+17,1+20,05+23,05) area uffici (28,1+33+18,5+18,5+18,5+31,10+47,10+16,70+15,8+15,25+30+17,3+25,11) SOMMANO	m² m² m²	299,35 314,96 614,31	4,22 4,22 4,22	€ 1.263,26 € 1.329,13 € 2.592,39
16 01.A02.B50.010	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsia ... con trasporto dei detriti alle PP.DD. In ceramica rivestimenti (2,2)*(2*3,5+3+4+1,4+2,5+1,4+1,4+1+0,4+0,4+2*2,95+2*3,45+2*2,05+2*3,05+2*1,52+2*2,05+2*2,05+2*1,95+4*1+4*1,5+2*2,67+2*2,59+9*1,7) area uffici (2,2)*(2*1,4+2*1,5+2*2,95+2*4,58+2*1,98+2*2,53+6*1,5+6*1,2+2*4,58+2*4,5) SOMMANO	m² m² m²	212,21 141,33 353,54	9,65 9,65 9,65	€ 2.047,83 € 1.363,83 € 3.411,66
17 01.A02.B60.005	Spicconatura di intonaco di calce, gesso e simili, ... iti alle PP.DD. Per superfici di m² 0,50 ed oltre 100	m²	100,00	6,28	€ 628,00
18 01.A02.B70.005	Spicconatura d'intonaco di cemento o di materiali ... iti alle PP.DD. Per superfici di m² 0,50 ed oltre 100	m²	100,00	10,00	€ 1.000,00
19 01.A02.C00.005	Rimozione di infissi di qualsiasi natura (interni ... demolizione Con una superficie di almeno m² 0,50 di tipo S1 9*3,2*1,4 di tipo S2	m²	40,32	12,07	€ 486,66

Computo Metrico

Voce Codice	Descrizione	Um	Quantità	Prezzo	Importo
	7*2,4*1,4 di tipo S3	m²	23,52	12,07	€ 283,89
	1*3,2*1,4 di tipo S4	m²	4,48	12,07	€ 54,07
	12*1,6*1,4 di tipo S5	m²	26,88	12,07	€ 324,44
	6*1,00*1,40 di tipo S6	m²	8,40	12,07	€ 101,39
	2*2,00*3,10 di tipo S7	m²	12,40	12,07	€ 149,67
	2,40*2,40 di tipo S8	m²	5,76	12,07	€ 69,52
	1,50*2,40 di tipo S9	m²	3,60	12,07	€ 43,45
	2,40*1,40+1*2,40 interni da 1,30	m²	5,76	12,07	€ 69,52
	15*1,30*2,10 interni da 1,05	m²	40,95	12,07	€ 494,27
	4*1,5*2,10 interni da 0,90	m²	12,60	12,07	€ 152,08
	26*90*2,10 fineste interne	m²	49,14	12,07	€ 593,12
	4*3,00*1,00	m²	12,00	12,07	€ 144,84
	SOMMANO	m²	245,81	12,07	€ 2.966,93
20 02.P02.A66.010	Rimozione di vasca, doccia, turca, con trasporto materiale alle PP.DD. zona neurologia e uffici 3	cad	3,00	96,85	€ 290,55
21 02.P02A42.010	Rimozione di opere in pietra, marmo e similari, qu ... trasporto delle macerie alle pubbliche discariche. (4)*(0,4)*(3,50)	m²	5,60	61,38	€ 343,73
22 02.P02.A68.010	Rimozione di lavabo, wc, bidet, con trasporto materiale alle PP.DD. zona neurologia e uffici 19	cad	19,00	30,28	€ 575,32
	TOTALE DEMOLIZIONI E RIMOZIONI:				€ 36.278,80
	SCAVI E CALCESTRUZZI				
23 01.A01.A70.005	Scavo a sezione ristretta ed obbligata di fondazio ... re totalmente a parte. Eseguito con miniescavatore basamento uta (0,2)*(2,5)*(7)	m³	3,50	28,80	€ 100,80
24 01.A04.B05.020	Calcestruzzo confezionato in cantiere con kg 300 d ... da non impiegare per usi strutturali Con betoniera basamento UTA (0,2)*(2,5)*(7)	m³	3,50	89,62	€ 313,67
25 01.A04.C00.005	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano In struttura di fondazione 3,5	m³	3,50	78,54	€ 274,89

Computo Metrico

Voce Codice	Descrizione	Um	Quantità	Prezzo	Importo
26 01.A04.F70.010	Rete metallica elettrosaldada in acciaio B450A e B ... posta in opera In tondino da 4 a 12 mm di diametro 100	kg	100,00	1,29	€ 129,00
27 01.A04.H30.005	Casseratura per il contenimento dei getti per oper ... a contatto dei getti In legname di qualunque forma (2)*(0,15)*(7) (2)*(0,15)*(2,5)	m² m²	2,10 0,75	40,67 40,67	€ 85,41 € 30,50
	SOMMANO	m²	2,85	40,67	€ 115,91
	TOTALE SCAVI E CALCESTRUZZI:				€ 934,27
	MURATURE				
28 01.A05.A70.025	Muratura a cassa vuota di spessore di almeno cm 45 ... i almeno m² 1. Ponteggi già contabilizzati a parte ristringimento finestre (8)*(0,4)*(1,4) chiusura finestra (1,4)*(2,4) chiusura finestra (1,4)*(3,2) chiusura finestre (2)*(1,4)*(1,6)	m² m² m² m²	4,48 3,36 4,48	172,74 172,74 172,74	€ 773,88 € 580,41 € 773,88
	SOMMANO	m²	4,48	172,74	€ 773,88
	TOTALE MURATURE:	m²	16,80	172,74	€ 2.902,03
	TRAMEZZI				
29 01.A06.A10.045	Tramezzi in mattoni legati con malta cementizia, c ... di almeno m² 1, compresi gli occorrenti ponteggi. area dialisi (3,4)*(3,5+1+0,5+1+1,5+1,5+0,3+3,7+2+0,7+2*5+3*1,8+2+2,2+1,8) area dialisi (2,1)*(1+0,3) area ambulatori dialisi (3,4)*(2*2,2+3+3+1,5) area ambulatori dialisi (2,2)*(3*0,4)	m² m² m² m²	126,14 2,73 40,46 2,64	44,95 44,95 44,95 44,95	€ 5.669,99 € 122,71 € 1.818,68 € 118,67
	SOMMANO	m²	171,97	44,95	€ 7.730,05
	TOTALE TRAMEZZI:				€ 7.730,05
	INTONACI				
30 01.A10.A20.005	Rinzaffo eseguito con malta di calce idraulica spe ... ore fino a cm 2, compresi gli occorrenti ponteggi. bagni dialisi (3,4)*(2*3,5+2*1,1+2*1+2*0,7+2*1,5+2*1,5+2*0,3+2*3,6+2*0,6+2*2,2 +4*5,10+8*1,8+2*2+2*2,2+2*2) finestre	m²	269,28	20,76	€ 5.590,25

Computo Metrico

Voce Codice	Descrizione	Um	Quantità	Prezzo	Importo
	(1,5)*(8*0,4+2*2,6+2*3,4) bagni ambulatori	m²	22,80	20,76	€ 473,33
	(1,5)*(2*3+2*2,8+2*1,4) tramezze ambulatori	m²	21,60	20,76	€ 448,42
	(3,4)*(4*2,3) porte interne	m²	31,28	20,76	€ 649,37
	(2,2)*(2*0,4)	m²	1,76	20,76	€ 36,54
	SOMMANO	m²	346,72	20,76	€ 7.197,91
31 01.A10.B10.005	Intonaco eseguito con grassello dolce, su rinzafo ... di almeno m² 1, compresi gli occorrenti ponteggi. intonaco 346,72	m²	346,72	6,20	€ 2.149,66
32 01.A10.C00.005	Lisciatura con scagliola (platiro) su pareti soffiti ... gi. Per una superficie complessiva di almeno m² 1 rappezzi vari 100	m²	100,00	13,06	€ 1.306,00
TOTALE INTONACI:					€ 10.653,57
SOTTOFONDI					
33 P.M.M.06	Massetto fibrorinforzato (fibre metalliche amorfe ... spessore di cm 12. Densità in opera > 2000 Kg/m3. area dialisi (45,36+42,20+227,75+17,65+3,70+17,40+12,40+2,05+2,05+2,2+2,2+ 12,65+73,60+4,45+7,05+9,85+4,75+2,15+2,30+9,85+16,35+10,15+3, 45+2,85+20,25+16,45+39+14,50) area ambulatori (28,2+33,10+26,95+26,50+27+40,10+42,15+39,4+31,10+1,65+1,65+ 1,65+8,95+5+16,7+4,70+1,75+4,27+15,85+15,13+30+17,30+3,7+41) SOMMANO	m²	624,61	45,00	€ 28.107,45
		m²	463,80	45,00	€ 20.871,00
	SOMMANO	m²	1.088,41	45,00	€ 48.978,45
TOTALE SOTTOFONDI:					€ 48.978,45
PAVIMENTI E RIVESTIMENTI					
34 01.P18.C90.015	Fornitura di marmo botticino in lastre dello spessore di cm 2, per davanzali interni 4*0,50*2,50	m²	5,00	95,41	€ 477,05
35 01.P01.A005	Operaio qualificato posa in opera di davanzali 8	ora	8,00	33,82	€ 270,56
36 01.P01.A005	Operaio comune posa in opera di davanzali 8	ora	8,00	30,16	€ 241,28

Computo Metrico

Voce Codice	Descrizione	Um	Quantità	Prezzo	Importo
37 01.P11.B10.010	Fornitura di piastrelle in ceramica smaltate (co ...) compresi pezzi speciali dimensioni 20x20 e 30x30 area bagni dialisi (2,85+2,3+2,3+4,45+4,75+7,05+12,65+12,40+2,05+2,05+2,2+2,2+3,7) area bagni ambulatori (3,7+1,8+1,75+4,7+4,27+5+1,65+1,65+1,65+8,95) rivestimenti bagni dialisi (2,2)*(2*2+2*1,8+2*17+2*1,35+2*1,95+2*3,65+2*2,15+2*2,05+2*1,25+2*1,15+2*1,15+2*1,15+2*1,25+8*1,85+2*1,9+2*2,05) rivestimenti bagni ambulatori (2,2)*(2*2,4+2*2,65+2*1,6+2*3+2*1,5+2*2,85+2*1,3+2*1,2+4*1,4+2*2,5+2*2+2*2+2*4,50+2*3,80+6*1,4) pavimento locale trattamento acqua e cucina (39+16,35) rivestimento cucina e locale trattamento acqua (2,2)*(2*7,98+2*5,10+2*5,10+2*3,50)	m² 	60,95 	10,80 	€ 658,26
	SOMMANO	m²	632,03	10,80	€ 6.825,92
38 01.A12.B75.005	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito ... o il rinza ffo Per una superficie di almeno m² 0,20 632,03	m²	632,03	30,20	€ 19.087,31
39 01.A12.E20.010	Posa in opera di pavimentazione in materiale vinil - omogeneo. 936,64	m²	936,64	25,00	€ 23.416,00
40 P.M.M.07	Rasatura delle pareti per la posa del rivestimento e applicazione di apposito fissativo. 950	m²	950,00	18,50	€ 17.575,00
41 01.P11.E55.0005	pavimento vinilico omogeneo a strato unico, marmor ... amianto spessore mm.2- in piastrelle di cm. 60x60 area dialisi (45,36+42,20+227+17,75+17,40+73,60+9,85+2,15+10,10+3,45+20,25+16,45+14,50) area ambulatori (28,20+33,10+26,95+26,50+27+40,10+42,15+39,40+31,10+47,10+16,70+15,85+15,13+30+17,30)	mq 	500,06 	19,01 	€ 9.506,14
	SOMMANO	mq	936,64	19,01	€ 17.805,53
42 01.P11.E72.0005	cordoncino per la saldatura di teli o quadrotte in linoleum del diametro di mm. 4 (936,64)*(3,30)	m	3.090,91	1,31	€ 4.049,09
43 01.P11.E75.0005	Fornitura e posa compresa saldatura di rivestiment ... meabile, dello spessore di mm.2 - in teli h cm.100 (1,6)*590	mq	944,00	41,00	€ 38.704,00
44 01.P11.E80.0010	zoccolino vinilico a colori uniti o striati dello spessore fino a mm.1 altezza cm.10 590	ml.	590,00	3,14	€ 1.852,60
45 01.A12.E22.005	Posa in opera di cordoni in PVC per unione di pavi ... i mediante saldatura Per pavimenti vinil-omogenei 3090,91	m	3.090,91	3,19	€ 9.860,00
46 01.A12.E40.005	Posa in opera di zoccolino in linoleum, di qualunq... Altezza fino cm 10 - quantitativi di almeno m 0,5 590	m	590,00	5,70	€ 3.363,00
	TOTALE PAVIMENTI E RIVESTIMENTI:				€ 143.527,34
	OPERE DA CONTROSOFFITTATORE				
47 P.M.M.08	Formazione di controsoffitto monolitico realizzato ... al, compresi gli occorrenti ponteggi o trabatelli.				

Computo Metrico

Voce Codice	Descrizione	Um	Quantità	Prezzo	Importo
48 P.M.M.09	70	m²	70,00	45,00	€ 3.150,00
	Fornitura e posa in opera di controsoffittatura in ... rte.Compresi gli occorrenti ponteggi o trabatelli.				
	1030	m²	1.030,00	45,00	€ 46.350,00
TOTALE OPERE DA CONTROSOFFITTATORE:					€ 49.500,00
OPERE DA FABBRO E FALEGNAME					
49 01.A18.A25.010	Carpenteria varia per piccoli lavori non di serie, ... e, opere di rinforzo, ecc. A lavorazione saldata.				
	350	kg.	350,00	4,09	€ 1.431,50
50 01.A18..A40.005	Posa in oopera di profilati in ferro a doppio T. C, ecc				
	350	kg.	350,00	3,62	€ 1.267,00
51 P.M.M.10	Fornitura e posa di porte interne costruite con pr ... ltro onere e accessorio per dare l'opera compiuta.				
	tipo P1				
	11*(2,1)*(0,90)	m²	20,79	300,00	€ 6.237,00
	tipo P2				
	12*(2,1)*(0,90)	m²	22,68	300,00	€ 6.804,00
	tipo P3				
	3*(2,1)*(0,90)	m²	5,67	300,00	€ 1.701,00
	tipo P4				
	2*(2,1)*(0,90)	m²	3,78	300,00	€ 1.134,00
	tipo P5				
	1*(2,1)*(0,90)	m²	1,89	300,00	€ 567,00
	tipo P6				
	1*(2,1)*(0,90)	m²	1,89	300,00	€ 567,00
	tipo P7				
	4*(2,1)*(0,70)	m²	5,88	300,00	€ 1.764,00
	tipo P8				
	3*(2,1)*(1,30)	m²	8,19	300,00	€ 2.457,00
	tipo P9				
	2*(2,1)*(1,10)	m²	4,62	300,00	€ 1.386,00
	tipo P10				
	2*(2,1)*(1,60)	m²	6,72	300,00	€ 2.016,00
	tipo P12				
	1*(2,1)*(0,70)	m²	1,47	300,00	€ 441,00
	tipo P13				
	1*(2,1)*(1,60)	m²	3,36	300,00	€ 1.008,00
	SOMMANO	m²	86,94	300,00	€ 26.082,00
52 P.M.M.11	Fornitura e posa di serramenti esterni realizzati ... za come da normativa regione piemonte. U=1,8 W/mqK				
	tipo S1				
	(5)*(1,4)*(3,20)	m²	22,40	450,00	€ 10.080,00
	tipo S2				
	(11)*(1,4)*(1,40)	m²	21,56	450,00	€ 9.702,00
	tipo S3				
	(1)*(1,4)*(3,20)	m²	4,48	450,00	€ 2.016,00

Computo Metrico

Voce Codice	Descrizione	Um	Quantità	Prezzo	Importo
	tipo S4 (12)*(1,4)*(1,60)	m²	26,88	450,00	€ 12.096,00
	tipo S5 (6)*(1,4)*(1,00)	m²	8,40	450,00	€ 3.780,00
	tipo S6 (2)*(3,1)*(2,00)	m²	12,40	450,00	€ 5.580,00
	tipo S7 (1)*(2,40)*(2,40)	m²	5,76	450,00	€ 2.592,00
	tipo S8 (1)*(2,40)*(1,50)	m²	3,60	450,00	€ 1.620,00
	tipo S9 (1)*(2,40)*(1,40)+1*0,90*2,40	m²	5,52	450,00	€ 2.484,00
	SOMMANO	m²	111,00	450,00	€ 49.950,00
53 P.M.M.12	Fornitura e posa di porta scorrevole automatica a ... turizzate. • N. 2 Radar (sensore di movimento). porte automatiche tipo P11 2	CAD	2,00	4.000,00	€ 8.000,00
54 P.M.M.13	Fornitura e posa in opera di falso telaio a scomparsa tipo Scrigno.	cad.	0,00	300,00	€ 0,00
55 01.A17.A80.005	Falso telaio per il fissaggio dei serramenti alla ... ettivo In legno di abete (Picea abies, Abies alba) serramenti esterni 260*,10 serramenti interni 280*,10	m²	26,00	41,17	€ 1.070,42
		m²	28,00	41,17	€ 1.152,76
	SOMMANO	m²	54,00	41,17	€ 2.223,18
56 01.A17.E00.005	Persiane avvolgibili con stecche in plastica di sp ... passacinghia,i paracolpi ed ogni altro accessorio. persiane nuove (125)	m²	125,00	52,43	€ 6.553,75
57 01.A17.E10.005	Posa in opera di persiane avvolgibili con stecche ... in pino (Pinus sylvestris)od in materiale plastico posa persiane (125)	m²	125,00	19,51	€ 2.438,75
58 01.A17.F40.005	Cassettoni apribili per rulli di persiane avvolgib ... ane avvolgibili in abete (Picea abies, Abies alba) cassettoni nuovi (4)*(0,5)*(2,8)	m²	5,60	74,96	€ 419,78
59 01.A17.F50.005	Posa in opera di cassettoni per rulli di persiane ... pere accessorie In abete (Picea abies, Abies alba) (5,60)	m²	5,60	19,51	€ 109,26
60 01.A17.F00.010	Avvolgitori automatici di cinghie di persiane avvolgibili con placca nichelata. Ad incasso 4	cad	4,00	15,78	€ 63,12
61 01.A17.F10.005	Posa in opera di avvolgitori automatici per persiane avvolgibili Incassati 4	cad	4,00	9,07	€ 36,28
62 P.M.M.14	Revisione avvolgitori di cinghie per persiane avvolgibili area dialisi 15	cad.	15,00	80,00	€ 1.200,00

Computo Metrico

Voce Codice	Descrizione	Um	Quantità	Prezzo	Importo
	area ambulatori				
	18	cad.	18,00	80,00	€ 1.440,00
	SOMMANO	cad.	33,00	80,00	€ 2.640,00
	TOTALE OPERE DA FABBRO E FALEGNAME:				€ 101.214,61
	IMPIANTO IDRICO SANITARIO				
63 01.P08.G00.010	Fornitura tubi in polietilene duro tipo Geberit ø40 scarico acqua dialisi 21*1,00	ml.	21,00	1,27	€ 26,67
64 01.P08.G00.010	Fornitura tubi in polietilene duro tipo Geberit ø63 70	ml.	70,00	2,06	€ 144,20
65 01.A19.E12.005	Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speci ... in polietilene duro tipo Geberit - pe ø 32-40-50. 21*0,60	ml.	12,60	6,37	€ 80,26
66 01.A19.E15.010	Posa in opera di tubazioni, raccordi e pezzi speci ... ri. in polietilene duro tipo Geberit - pe ø 63-75 70	ml.	70,00	9,53	€ 667,10
67 01.P08.G20.010	Curve a 90° in PE duro tipo Geberit ø40 50	cad.	50,00	1,00	€ 50,00
68 01.P08.G20.020	Curve a 90° in PE duro tipo Geberit ø63 10	cad.	10,00	1,85	€ 18,50
69 01.P01.A005	Operaio specializzato posa scarico acque dialisi 16	ora	16,00	26,80	€ 428,80
70 P.M.M.15	fornitura e posa in opera di linea di scarico acqu ... ogni onere accessorio per dare l'opera compiuta. 20	a corpo	20,00	52,00	€ 1.040,00
71 P.M.M.16	fornitura e posa in opera di linea di scarico acqu ... ogni onere accessorio per dare l'opera compiuta. 1	a corpo	1,00	230,00	€ 230,00
72 P.M.M.17	fornitura e posa in opera di linea di adduzione ac ... ogni onere accessorio per dare l'opera compiuta. 1	a corpo	1,00	180,00	€ 180,00
73 P.M.M.18	unità di lavaggio in acciaio inox 18/10 AISI 304 d ... uppo erogatore e miscelatore con comando a gomito. 2	a corpo	2,00	1.500,00	€ 3.000,00
74 P.M.M.19	fornitura e pposa in opera di lavabo modelli Tesi ... ecessarie per dare l'opera completa e funzionante. 9	a corpo	9,00	385,00	€ 3.465,00
75 P.M.M.20	fornitura e posa di wc/bidet in ceramica con sifon ... qua a muro, il tutto secondo la normativa vigente. 3	a corpo	3,00	1.300,00	€ 3.900,00
76 P.M.M.21	fornitura e posa di lavabo per disabili, frontale ... cchello estraibile, sifone con scarico flessibile. 3	a corpo	3,00	700,00	€ 2.100,00
77 P.M.M.22	specchio reclinabile per disabili in tubo di allum ... sistema fissaggio a parete con protezione.isabili 3	a corpo	3,00	285,00	€ 855,00

Computo Metrico

Voce Codice	Descrizione	Um	Quantità	Prezzo	Importo
78 P.M.M.23	maniglione di sostegno a muro ribaltabile in alluminio e rivestimento esterno in nylon. 3	a corpo	3,00	120,00	€ 360,00
79 P.M.M.24	fornitura e pposa in opera di vaso a pavimento mo ... ecessarie per dare l'opera completa e funzionante. 9	a corpo	9,00	380,00	€ 3.420,00
80 P.M.M.25	fornitura e pposa in opera di vuotatoio in ceramic ... ecessarie per dare l'opera completa e funzionante. 1	a corpo	1,00	425,00	€ 425,00
81 P.M.M.26	fornitura e posa in opera di linea di adduzione ac ... ogni onere accessorio per dare l'opera compiuta. 22	a corpo	22,00	280,00	€ 6.160,00
82 P.M.M.27	fornitura e posa in opera di linea di scarico acqu ... ogni onere accessorio per dare l'opera compiuta. 13	a corpo	13,00	110,00	€ 1.430,00
TOTALE IMPIANTO IDRICO SANITARIO:					€ 27.980,53
IMPIANTO ELETTRICO E DATI					
83 CAP. EL.	Fornitura e posa di impianto elettrico e rete dati, come da progetto allegato 1	a corpo	1,00	171.695,00	€ 171.695,00
TOTALE IMPIANTO ELETTRICO E DATI:					€ 171.695,00
IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO E TRATTAMENTO ARIA					
84 CAP. MEC.	Fornitura e posa di impianto di condizionamento e trattamento aria come da progetto allegato 1	a corpo	1,00	190.000,00	€ 190.000,00
TOTALE IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO E TRATTAMENTO ARIA:					€ 190.000,00
IMPIANTO GAS MEDICALI					
85 P.M.M.28	Fornitura e posa di tubo in rame d.e. 16-1 con raccorderia 6+6+32+32+3+2+4+45	ml.	130,00	20,00	€ 2.600,00
86 P.M.M.29	Fornitura e posa di tubo in rame d.e. 14-1 con raccorderia 10	ml.	10,00	19,00	€ 190,00
87 P.M.M.30	Fornitura e posa di tubo in rame d.e. 12-1 con raccorderia 18*3	ml.	54,00	18,00	€ 972,00

Computo Metrico

Voce Codice	Descrizione	Um	Quantità	Prezzo	Importo
88 P.M.M.31	Fornitura e posa di tubo in rame d.e. 10-1 con raccorderia 18*3	ml.	54,00	17,00	€ 918,00
89 P.M.M.32	Fornitura e posa di tubo in rame d.e. 28-1 con raccorderia 6+6+32+32	ml.	76,00	29,00	€ 2.204,00
90 P.M.M.33	Fornitura e posa di tubo in rame d.e. 42-1 con raccorderia 15	ml.	15,00	42,00	€ 630,00
91 P.M.M.34	Fornitura e posa di quadro di intercettazione al piano dei gas medicali 1	a corpo	1,00	600,00	€ 600,00
92 P.M.M.35	Fornitura e posa di quadro di riduzione e controllo gas medicali 1 gas+1V 1	a corpo	1,00	600,00	€ 600,00
93 P.M.M.36	Fornitura e posa di unità terminale in fondello da incasso a muro per il vuoto 21	a corpo	21,00	60,00	€ 1.260,00
94 P.M.M.37	Fornitura e posa di quadro d'allarme di ripetizione segnale in zona filtro 2	a corpo	2,00	375,00	€ 750,00
95 P.M.M.38	Fornitura e posa di allarme di segnalazione 1	a corpo	1,00	475,00	€ 475,00
96 P.M.M.39	Fornitura e posa di unità terminale in fondello da incasso a muro per ossigeno 21	a corpo	21,00	60,00	€ 1.260,00
97 P.M.M.40	Fornitura e posa di canalina in acciaio verniciato 300x100 completo di raccordi e staffaggi 32+32+6+6+15	ml.	91,00	55,00	€ 5.005,00
98 P.M.M.41	Fornitura e posa di canalina in acciaio verniciato 200x100 completa di raccordi e staffaggi 10	ml.	10,00	40,00	€ 400,00
99 P.M.M.42	Fornitura e posa di targhe segnalazione tubi incassati 10	cad.	10,00	18,00	€ 180,00
100 P.M.M.43	Collaudo e documentazione secondo le norme UNI 737-31 1	a corpo	1,00	1.500,00	€ 1.500,00
TOTALE IMPIANTO GAS MEDICALI:					€ 19.544,00
IMPIANTO RIVELAZIONE FUMI					
101 P.M.M.44	Posa di rivelatore analogico esistente, certificat ... ima compresa nel prezzo, grado di protezione IP43. 41	cad.	41,00	80,00	€ 3.280,00
102 P.M.M.45	Fornitura e posa in opera di ripetitore ottico d'a ... i, da applicare a muro a fianco sopra le porte 41	cad.	41,00	120,00	€ 4.920,00
103 P.M.M.46	Fornitura e posa in opera di cavo twistato e scher ... osso a norma UNI9795-2010 - Twistatura passo 10 cm 200	ml.	200,00	3,07	€ 614,00
104 P.M.M.47	Fornitura e posa in opera di canalina autoportante ... nte, per il cablaggio ... dimensioni fino a 25x50 mm 100	ml.	100,00	3,65	€ 365,00
105 P.M.M.48	posa in opera delle apparecchiature antincendio di ... li: sirene-diffusori a parete-pulsanti di sgancio. 30	a corpo	30,00	60,00	€ 1.800,00
106 P.M.M.49	Riprogrammazione del nuovo loop alla centralina esistente. 1	a corpo	1,00	2.500,00	€ 2.500,00

Computo Metrico

Voce Codice	Descrizione	Um	Quantità	Prezzo	Importo
	TOTALE IMPIANTO RIVELAZIONE FUMI:				€ 13.479,00
	ASSISTENZE MURARIE				
107 P.M.M.50	Assistenze murarie per la installazione dell'impianto ... itario, completo di rubinetterie e rete di scarico 27939,86	%	27.939,86	0,30	€ 8.381,96
108 P.M.M.51	Assistenze murarie per l'installazione dell'impianto ... nti macchine, linea di alimentazione vano tecnico. 190000	%	190.000,00	0,15	€ 28.500,00
109 P.M.M.52	Assistenze murarie per la posa dell'impianto elettrico e rete dati. 171695	%	171.695,00	0,15	€ 25.754,25
110 P.M.M.53	Assistenze murarie per la posa della rete gas medicali. 19544	%	19.544,00	0,30	€ 5.863,20
	TOTALE ASSISTENZE MURARIE:				€ 68.499,41
	OPERE DA DECORATORE				
111 01.A20.A50.005	Stuccatura, scartavetratura e pulizia semplice esec ... naci naturali interni Per superfici di almeno m² 4 929,5	m²	929,50	1,87	€ 1.738,17
112 01.A20.A60.005	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura ... erni già tinteggiati Per superfici di almeno m² 4 929,5	m²	929,50	2,06	€ 1.914,77
113 01.A20.E30.005	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sin ... iprese su fondi già preparati Su intonaci interni pareti 1,3*715*2	m²	1.859,00	4,37	€ 8.123,83
	SOMMANO	m²	1.859,00	4,37	€ 8.123,83
	TOTALE OPERE DA DECORATORE:				€ 11.776,76
	PARETI PREFABBRICATE				
114 P.M.M.54	CONTROPARETE fornitura e posa in opera di controp ... erettamente funzionale in opera e collaudabile (3*3,7+20,50+12+10+7+7,20+5,2+3,10)*(3,00)	m²	228,30	270,00	€ 61.641,00
	TOTALE PARETI PREFABBRICATE:				€ 61.641,00
	SEGNALETICA E POSA CORRIMANI				
115 P.M.M.55	Fornitura e posa di targhe segnaletiche di reparto e fuori porta. 45	cad.	45,00	300,00	€ 13.500,00
116 P.M.M.56	Posa di corrimani esistenti. 1	a corpo	1,00	2.500,00	€ 2.500,00

Computo Metrico

Voce Codice	Descrizione	Um	Quantità	Prezzo	Importo
117 P.M.M.57	per opere non valutabili a misura e arrotondamenti 1	a corpo	1,00	503,66	€ 503,66
	TOTALE SEGNALETICA E POSA CORRIMANI:				€ 16.503,66
	TOTALE				€ 997.000,00